
>*•'
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

UFFICIO DIRIGENZIALE
Ambiente e Politiche Energetiche

Via S. Cecilia is. 105 n. 43 98123 Messina
Tei. e Fax 0902935540-0902924002

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 81 del 03.10.2012

Oggetto: Sospensione provvedimento di autorizzazione n. 30 prot. n. 26557/8.2 del 03.09.200S
rilasciato ai sensi dell'art 269 del D. Lgs. 152/06 alla ditta PINOCCHIO Augusto con impianto sito
nel comune di S. Teresa di Riva (ME).

IL DIRIGENTE

Vista la vigente normativa regionale che delega le Provincie Regionali al rilascio
delle autorizzazioni per le emissioni in atmosfera per alcune attività produttive
ai sensi deil"art. 6 della Legge Regionale 03.10.1995, n° 71 ed i conseguenti
Decreti del Presidente della Regione Siciliana n° 73/GR.VII/S.G. del
24.03.1997, modificato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n°
250/G.R.VII/S.G. del 03.09.1997, e n°374/GR/VII S.g. del 17.11.1998;

Visto il Decreto Legislativo n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii.;
Visti i DD.AA.RR.TT.AA. n. 175 e 176 Gab del 09.08.2007 pubblicati sulla
G.U.R.S del 14.09.2007;
Visto il provvedimento autorizzatorio n. 30 prot. n. 26557/8.2. del 03.09.2008

rilasciato da questo U.D., ai sensi e per gli effetti deH'art.269 del D.Lgs.
1523/06, alla Ditta PINOCCHIO Augusto, con sede legale ed impianto di
autocarrozzeria e verniciatura di autoveicoli sito in c.da S, Gaetano del
Comune di S. Teresa di Riva;

Vista la nota protocollo n. 30157/12 del 11.09.2012 di questo U.D. con la quale
viene avviato il procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, finalizzato alla
sospensione del sopra citato provvedimento \di autorizzazione;

Considerato che i termini concessi alla ditta per produrre controdeduzioni a quanto
intimato nella sopra menzionata nota sono decorsi infruttuosamente e che la
stessa non ha comunicato di avere adempiuto a quanto disposto dal Giudice
designato del Tribunale di Messina — sezione di Taormina con sentenza del
24.04.2012 relativa al procedimento 499/2011;

Visto il D.Lgs. 267/2000 che definisce le competenze dei dirigenti degli enti locali;
Visto il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente;
Visto lo Statuto della Provincia Regionale di Messina



D E T E R M I N A

Ritenere quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto riportato in
narrativa;

Sospendere II provvedimento autorizzatorio n. 30 prot. n. 26557/8.2 del
03.09.2008 rilasciato ai sensi dell'ari. 269 del D. Lgs. 152/06 alla ditta
PINOCCHIO Augusto con sede legale in c.da S. Gaetano del Comune di S,
Teresa di Riva per 90 giorni dalia data di notifica della presente
Determinazione Dirigenziale.

Stabilire che, decorsi i suddetti novanta giorni, in assenza di ottemperanza da parte
della Ditta, questo Ufficio provvedere alla REVOCA del superiore
provvedimento di autorizzazione alle emissioni in atmosfera;

Trasmettere, altresì, la presente Determinazione Dirigenziale al Dipartimento
Periferico dell' A.R.P.A. di Messina, al Comune di S. Teresa di Riva, al
Comando dei Vigili Urbani di S. Teresa di Riva ed alla Ditta PINOCCHIO
Augusto con sede legale in c.da S. Gaetano del comune di S. Teresa di Riva.

Il presente atto autorizzatorio verrà affisso all'Albo di questa Provincia Regionale nei modi e nei tempi previsti dalla
vigente normativa. Eventuali ricorsi possono essere presentali, entro sessanta giorni dalla data di notifica, al TAR Sicilia
- Sezione di Catania e, entro centoventi giorni dalla data di notifica, al Presidente della Regione Siciliana. Il presente
atto, in quanto non comporta impegno di spesa, è immediatamente esecutivo.

Messina 03.10.2012 IL DIRIGENTE
Dottssa Caro|iHa MUSUMECI

II presente atto è stato istruito dalla U.O. Autorizzazioni Amministrative dell' U.D. Ambiente e
Politiche Energetiche : '

Lpistrtìi Laboratorio .
-^Sfc ra Iteana Padovana

/ 1 H*-") -_—" r
FunzionafM-roesp.U.O.

Sfa.


